

## اتفاقات حاشیه ای انتقال تیم فوتبال نفت تهران در گزارش تحلیلی دانش نفت؛

# نود، انتقال نفت تهران و باقی قضایا...!



تهیه و تنظیم: محسن آقایی

و نفت تهران که آن روزها کارشناسان مورد ادعای جناب آقای قمری برای انتقالش به اراک کارشناسی انجام می دادند چه اوضاع واحوالی داشت؟

جمعه ۲۰ آذر ۱۳۸۸ هفتده نیم (دقت بفرمایید، هفته نیم) بازیهای لیگ دسته اول برگزار شد و در این پیکارها برق شیراز در ورزشگاه شهید وطنی قانسهر با یک گل از سد نساجی گذشت. در آن دیدار جنرالهای عجیبی هم رخ داد. نفت تهران هم در همین روزها آلبومینوم همروگان به تساوی یک بر یک رسید و پیکار شن سا نماینده اراک هم با مس سرچشمه یک بر یک مساوی خاتمه یافت.

در پایان هفته نیم در جدول، برق شیراز ۲۰ امتیاز بود و نفت تهران ۱۸ امتیاز و داماش گیلان ۱۶ امتیاز داشت و شن سا هم با ۱۳ امتیاز اختلاف در رده ششم (با اختلاف فاضل گل) ایستاده بود.

سؤال اول: آیا به راستی اینان کارشناس واهل فن بوده اند که با طرح چنین موضوعی در آن زمان باعث شده اند تا شن سا ناخودآگاه ناامید شود؟ باشگاهی خصوصی که باید براساس اصل ۴۴ قانون اساسی مورد حمایت قرار می گرفت به همین راحتی نابود شد؟

سؤال دوم: همان روزها بحث بر سر قضاوت های بودار و حمایت های عجیب و غریب از تیم نفت تهران مطرح بود. بلاگشت مدتها از آن روز قصد ندارم به نیش قبر بردارم و همگان دیده و شنیده اند که در همان زمان هم فراید می ردم اما گوش شنوایی وجود نداشت، اما چالب است که بدلتیم از یکسال پیش، کارشناسان صعود این تیم را قطعی دانسته و برای انتقالش برنامه ریزی کرده اند! شاید هم بل پیشگویی قبل از جام جهانی، در اراک می نویسد! چه اعتراف تلخی داشتی آقای قمری عزیز! عجب که در بازی برگشت آلبومینوم همروگان و نفت تهران اتفاقاتی رخ داد که همان اتفاقات سند صعود این تیم و پایتخت نشین را امضا کرد. حال پیدا کنی برتقال فروش را!

فیر زاده، مدیر عامل باشگاه نفت تهران:

### موضوع انتقال تیم به

### استان مرکزی را به کارشناسان

### واگذار می کنیم تا در مورد آن

### قضاوت کنند اما واقعیت این است

### که نگرانی زیادی بین ورزشکاران

### نفت به وجود آمده و با مراجعه به

### ما اعلام می کنند که قراردادشان

### در استان تهران ثبت شده است

تکتیه پاپائی؛ فلاح در پایان چنین نوشته است: به عنوان عضو کوچکی که در این فوتبال حضور داشته ام متقدم چنین انتقال هایی می توانم مشکلاتی به همراه داشته باشم. به عنوان شاهد بوده ام وقتی به برخی مسئولین استان مراجعه می کردم تا از باشگاه ریشه دار برق حمایت کنند پاسخ می شنیدم که اگر برق به جناب ترسید امتیاز یک تیم دیگر را به شیراز می آوریم! این ایده آیا باعث از بین رفتن پرقدمت ترین باشگاه کشور نمی شد؟ فرکی معتقد است که اعلام تصمیم انتقال نفت به استان مرکزی و روحیه بازیکنان ما را تحت تاثیر قرار داده و کار من و همکارانم را سخت تر کرده است. وی در پاسخ به این سوال که مطرح شدن بحث انتقال نفت به استان مرکزی تا چه اندازه در روحیه بازیکنان تاثیر گذار بوده است گفت: متأسفانه این تصمیم در زمان مناسی اعلام نشد. ۲۴ ساعت پیش از بازی با ملوان چنین خبری منتشر شد و بازیکنان ما بیشتر از آن که بخواهند درباره مسائل فنی صحبت کنند، به این بحث توجه داشتند. قطعاً این مساله تاثیر زیادی در روحیه بازیکنان ما داشته و خواهد داشت و این کار من و همکارانم را برای کنترل و اداره تیم سخت تر می کند چرا که باید در کنار توجه به مسائل فنی و نتیجه گیری تیم بیش از پیش روی شرایط روحی بازیکنان تمرکز شویم. آنچه که به عنوان سرمربی وظیفه من است و تلاش می کنم این



منتفی کنند.

تیم نفت هم چنان بتواند در تهران بماند و باشگاه مقتدری درست کند و در نهایت بتواند وارد مسابقات باشگاهی شده و حتی به لیگ دسته اول و لیگ برتر راه پیدا کند. وی با تاکید بر تشکیل تیمی خودجوش از بطن ورزش استان مرکزی و نهادهین شدن آن بین جوانان و مردم این استان گفت: ما انتقال تیم نفت تهران را تأیید نمی کنیم و از طرف مجمع نمایندگان تهران آن را پیگیری خواهیم کرد. این اقدام به نوعی از بین بردن و ضربه زدن به تیمی در لیگ برتر است و حاصلی هم برای استان مرکزی نخواهد داشت. نماینده مردم تهران در خانه ملت، تصریح کرد: بخصوص اینکه ما در وسط لیگ قرار داریم، اگر فرض کنیم این کار در پایان لیگ انجام می شد از ابتدا بازیکنان و مربیان هم می دانستند که این تیم قرار است منتقل شود و در این راستا برنامه ریزی های مربوط به خود را انجام می دادند و بازیکنان هم می دانستند می توانند به این تیم بپیوندند یا نه و آیا شرایط خانوادگی آنها اجازه می دهد به اراک منتقل شوند یا خیر اما اینکه ما شب تصمیم بگیریم و صبح ابلاغ کنیم، درست نیست چرا که ما با یکسری انسان طرف هستیم که برای زندگی شان برنامه ریزی کرده اند. وی با غیرقابل قبول دانستن این گونه تصمیمات و برنامه ریزی گفت: این مسایل به مصلحت کشور و آرامش فکری مردم هم نیست و به خصوص این که ورزش دوستان را هم دلسرد می کند و واقعاً معلوم هم نیست که مردم استان مرکزی را نیز تا چه اندازه دلگرم خواهد کرد. خصوصاً با امکانات ضعیف در استان مرکزی باید بدانیم که انتقال یک تیم لیگ برتر به اراک باعث درست شدن زیرساخت ها نمی شود. عباسپور

نماینده تهران:

### انتقال تیم نفت تهران غیر از این که

### به این تیم لطمه بزند چیز دیگری در

### بر نخواهد داشت. به ویژه این که در

### حال حاضر در وسط لیگ برتر هستیم

### که قطعاً این کار به تیم نفت لطمه زده

### و نتیجه خوبی در بر نخواهد داشت و

### حتی شاهد خروج آن از لیگ برتر و

### از هم پاشیده شدن تیم خواهیم بود

درپایان با غیرعلمی و غیرمنطقی دانستن این حرکت، از پیگیری این مساله خبر داد و اظهار امیدواری کرد که سازمان تربیت بدنی و فدراسیون فوتبال هم از این تصمیم صرف نظر کرده و اگر هم قرار است این تصمیم نهایی شود این تصمیم را به اجرا در نیارند و آن را

مطرح می شود و در واقع قرار است یک بحث محتوایی در صدا و سیما مطرح شود، برای یک دقیقه وقت اضافه هزار و یک اما و اگر می آورد. نماینده اراک افزود: درعین حال حق نمایندگان استان مرکزی است که در دادگاه علیه این مجری طرح شکایت کند. رجایی بیان کرد: ممکن است از دیدگاه هر شخصی هر اقدامی در مملکت قابل تقدیر و بررسی باشد اما، آیا ما می توانیم هر نظر، نقد و بررسی شخصی را در یک برنامه زنده تلویزیونی در اختیار بینندگان قرار دهیم؟

اما در سوی دیگر میدان نمایندگان تهران در مجلس شورای اسلامی از تصمیم دولت برای انتقال نفت تهران به اراک انتقاد کردند. نماینده مردم تهران در خانه ملت، انتقال تیم نفت تهران به اراک را علمی و منطقی بر منطبق ندانست و گفت: این مسئله را در مجمع نمایندگان تهران پیگیری می کنیم. علی عباسپورتهانی فرد با اشاره به انتقاد کارشناسان ورزشی از نمایندگان تهران در خصوص عدم معرفی گیری آنها در مقابل انتقال تیم نفت تهران به اراک گفت: علت عدم موضع گیری نمایندگان تهران در این خصوص به چند دلیل بود. اولاً مشغول بررسی برنامه پنجاهه پنجم بودیم، ثانیاً کسی از ما در این زمینه سوال نکرده بود که جواب دهیم، اما با هماهنگی با مجمع نمایندگان تهران این مسئله را پیگیری خواهیم کرد. وی در عین حال این انتقال را به مصلحت ندانست و گفت: در حال حاضر این تیم در لیگ برتر حضور داشته و فعالیت می کند و تاکنون نیز عملکرد قابل قبولی داشته است، لذا صرف اینکه استان مرکزی دارای تیم شود، یک مرتبه نخواهیم یک تیم تهرانی را به اراک انتقال دهیم درست نیست. عباسپور با بیان این که بهتر است تیمی به طور خودجوش از بطن استان مرکزی وارد لیگ برتر شود، گفت: انتقال تیم نفت تهران غیر از این که به این تیم لطمه بزند چیز دیگری در بر نخواهد داشت. به ویژه این که در حال حاضر در وسط لیگ برتر هستیم که قطعاً این کار به تیم نفت لطمه زده و نتیجه خوبی در بر نخواهد داشت و حتی شاهد خروج آن از لیگ برتر و از هم پاشیده شدن تیم خواهیم بود. نماینده مردم تهران در خانه ملت، با اظهار تعجب از این گونه تصمیمات آتی افزود: این تیم برای حضور در تهران با خانواده های خود برنامه ریزی کرده است. البته این گونه تصمیمات به دنبال تصمیماتی غیرکارشناسانه قبلی مانند خروج ۴۰ درصدی جمعیت از تهران با انتقال دانشگاه هایی مانند خواجه نصیرزاد تهران است. وی این گونه تصمیمات را ناشی از برخی مشکلات در بدنه اجرایی کشور دانست و آن را به مصلحت ندانست و گفت: قطعاً این اقدام می تواند به ورزش فوتبال ما که بین مردم جایگاهی بالایی داشته به خصوص به مردم تهران که استقبال زیادی در تیم های تهرانی می کنند، لطمه بزند و در نهایت چیزی هم دست گیر استان مرکزی نشود. عباسپور تصریح کرد: در این زمینه دولت باید حمایت کند تا

ایشان چه حقی دارد که تصمیمات دولت را زیر سوال ببرد، دولت دانش خواسته امتیاز تیش را بدهد، استان ما چه اشکالی دارد؟ به چه دلیل اینکار را یک شو تبلیغاتی برای رای جمع کردن نمایندگان می داند، اصلاً فرض کن این نظر هم درست باشد به این مجری چه ربطی دارد؟

عباس رجایی، نماینده اراک که ناگهان سر راه برنامه نود قرار گرفته اصراً دارد فردوسی پور را دادگاهی می کند. این نماینده مردم شهر اراک که در برنامه نود هفته قبل حضور نداشت، به یکباره به صف منتقدان فردوسی پور پیوست. ابتدا در مصاحبه با ایسا خواهان ممنوع تصویر شدن فردوسی پور و گورا الینگونه شرح می دهد: از هفته قبل در برنامه ام مصاحبه با مازیار ناظمی اعلام کند عادل را به دادگاه می کشاند. مازیار در ویلاک خود ماجرای این گفت و گورا الینگونه شرح می دهد: از هفته قبل در برنامه ام پیگیر موضوع انتقال امتیاز نفت تهران به استان مرکزی بودم. گفتیم موضع نمایندگان استان مرکزی را هم جویا شویم، رنگ زدم به آقای عباس رجایی نماینده اراک، کمیجان و خندان در مجلس شورای اسلامی و سوژه برنامه را مطرح کردم. نماینده اراک که حساسی از دست فردوسی پور عصبانی است معتقد بود فردوسی پور برای این موضوع فضای بدی ایجاد کرده و نمی خواهد وارد این بازی شود ولی شما خودتان نظرم را انعکاس دهید. عباس رجایی گفت: فردوسی پور با برنامه نود به مردم اراک و نمایندگان استان اهانت کرده و باید عذر خواهی کند والا از شکایت و پیگیری این موضوع کوتاه نمی آیم و اگر برنامه نود بازم بحث واگذاری تیم نفت تهران به استان مرکزی را مطرح کند و نظر سنجی راه بیندازد این بار شخصاً از فردوسی پور به دادگاه کارکنان دولت شکایت می کنم تا برود آنجا جواب دهد. نماینده مردم اراک افزود: این اقا با لحن تمسخر آمیزی به شعور مردم اراک توهین کرد و با پیش از تصاویر جعلی، امکانات فوتبال استان را تحریف

### نماینده اراک:

### فردوسی پور با برنامه نود به مردم اراک و

### نمایندگان استان اهانت کرده و باید عذر

### خواهی کند والا از شکایت و پیگیری این

### موضوع کوتاه نمی آیم و اگر برنامه نود

### باز هم بحث واگذاری تیم نفت تهران به

### استان مرکزی را مطرح کند و نظر سنجی

### راه بیندازد این بار شخصاً از فردوسی پور

### به دادگاه کارکنان دولت شکایت می کنم

### تا برود آنجا جواب دهد

کرده است تا جو عمومی را برهم بزند در حالیکه آدمهای فوتبالی از سابقه و امکانات خوب این شهر اطلاع دارند، وانگهی ایشان چه حقی دارد که تصمیمات دولت را زیر سوال ببرد، دولت دلش خواسته امتیاز تیش را بدهد استان ما چه اشکالی دارد؟ به چه دلیل اینکار را یک شو تبلیغاتی برای رای جمع کردن نمایندگان می داند، اصلاً فرض کن این نظر هم درست باشد به این مجری چه ربطی دارد. فردوسی پور هم گفت: به این موضوع را مطرح کرده ایم و ایشان صلاحیت اجرای برنامه زنده را ندارند! مگر اینکه از مردم اراک و نمایندگان استان رسماً در همان برنامه نود عذر خواهی کنند. البته این مجری سرشناس برنامه های ورزشی در پایان گفت و گو نظرات شخصی اش را هم به گفته های نماینده اراکی اضافه می کند: بد نیست دیدگاه خودم را هم بگم ... از نظر من کار اصلی هر رسانه ای نقد است بنابراین نود و فردوسی پور کار اشتباهی نکرده. نکته دیگر عادل یک کارشناس واقعی فوتبال است و عیار کارشناسی اش باید در ارائه سنجیده شود نه بر اساس سلیقه و خوش آمد یک نماینده محترم و نکته آخر خاطرات من باعث برای عادل و نود هیچ اتفاقی نمی افتد، حتی در حد یک تذکر!

رجایی که رییس کمیسیون کنشاورزی مجلس هم هست تصریح کرد: واقعاً جایی تاסף است که رسانه ملی چیزی حدود سه ساعت را در اختیار حرف های بی ربط قرار می دهد و تاסף باتر این که، رسانه ملی وقتی مسائل مهم و اساسی مملکت